Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Гмелинское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Гмелинская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

	от «05» июля  2024 г.
	                                                         № 18/49

О проекте решения Гмелинской сельской Думы «О внесении изменений  и дополнений в  Устав Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района, Гмелинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1.Одобрить проект решения Гмелинской сельской Думы «О внесении изменений  и дополнений в Устав Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области» (Приложение №1).
2. Обнародовать  проект решения Гмелинской сельской Думы «О внесении изменений и дополнений  в Устав Гмелинского сельского поселения  Старополтавского муниципального района Волгоградской области» в сетевом издании Ударник (https://udarnik34.ru/ , на
официальном сайте Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://гмелинское34.рф), на стендах в специально установленных для обнародования местах.
.

Глава Гмелинского
сельского поселения                                                                                     Д.И.Реврыба

                                                                                                             Приложение №1
      к решению Гмелинской
             сельской Думы
         от 05.07.2024 года № 18/49

Гмелинская сельская Дума
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  __________  2023 года            					                            № ______

О  внесении изменений  и дополнений в Устав
Гмелинского сельского поселения Старополтавского
муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 15.05.2024 N 99-ФЗ ""О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Гмелинская  сельская Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, принятый в новой редакции решением Гмелинской сельской думы 20 мая 2016 года  № 7/20 следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 7 статьи 18 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.2. пункт 14 части 7 статьи 18 Устава считать пунктом 15.

2. Главе Гмелинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Главе Гмелинского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.
4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования после государственной регистрации.

Глава Гмелинского
сельского поселения                                                                                     Д.И.Реврыба.

Волгоградская область

наименование субъекта Российской Федерации

Гмелинское

сельское поселение

наименование муниципального образования  (МО)

Гмелинская

сельская Дума

наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

от

«

05

»

июля

20

2

4

г.

№

18

/

4

9

О проекте решения

Гмелинской

сельской Думы «О

внесении изменений

и дополнений

в  Устав

Гмелинского

сельского поселения Старополтавского

муниципального района Волгоградской области»

В

соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

, Уставом

Гмелинского

сельского поселения Старополтавского муниципального района,

Гмелинская

сельская Дума

РЕШИЛА:

1.Одобрить проект решения

Гмелинской

сельской Думы «О внесении изменений

и дополнений

в Устав

Гмелинского

сельского поселения Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

» (Приложение №1).

2. О

бнародовать

проект решения

Гмелинской

сельск

ой Думы «О внесении изменений

и

дополнений

в Устав

Гмелинского

сельского поселения  Старополтавского муниципального

района

Волгоградской области

»

в

сетевом издании

Ударник

(https://udarnik34.ru/

, на

официальном сайте

Гмелинского сельского поселения

Старополтавского муниципального

района Волгоградской области в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»

(

http://гмелинское34.рф

)

, на стендах в

специально установленных для обнародования местах

.

.

Глава

Гмелинского

сельского

поселения

Д.И.Реврыба